DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

A Secretaria Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO

declara para os devidos fins que até a presente data não foi

elaborado a REMUME, mas que já estamos em discussão para a

construção do mesmo, pois temos ciência que a REMUME é

um importante documento orientador para profissionais e

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), pois elenca os

medicamentos padronizados para atenção básica,

especialidades, caixa de emergência, hospitalar, urgência e

emergência móvel e saúde bucal.

A Secretaria Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO

compromete em ampliar as discussões para a elaboração do

documento supracitado, com o objetivo de garantir total

transparência e conformidade com as normas estabelecidas.

Declaramos, sob nossa responsabilidade, a veracidade

desta informação.

Responsável pelas informações:

 Nome: Yatha Anderson Pereira Maciel

 Telefone: (63) 3456-1576

 E-mail: saudeaugustinopolis@gmail.com

Augustinópolis, 30 de Maio de 2025.

Yatha Anderson Pereira Maciel

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº007/2021 de 04/01/2021